Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 «Белочка»

ПРИКАЗ

от 31.03.2023 г. № 67 – ОД

Об организации работы по введению
ФОП ДО, ФАОП ДО

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022
№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы
дошкольного образования» (далее – ФОП ДО), приказом Минпросвещени,
России от 24.1 1.2022 г. № 1022 «Об утверждении федеральной
адаптированной образовательной программы дошкольного образования для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (далее –

ФАОП ДО), и с целью планового введения ФОП ДО, ФАОП ДО в МБДОУ
детский сад № 7 «Белочка» с 1 сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной
деятельности в МБДОУ детский сад № 7 «Белочка» в соответствии с ФОП
ДО, ФАОП ДО в составе:
- председатель: Коваленко И.В., заведующая МБДОУ
- секретарь: Агаркова Н.И., старший воспитатель
- члены рабочей группы: Нурисламова О.Д., воспитатель, председатель ПО

Растеряева Е.Д., педагог-психолог
Сысоева Е.Ф., учитель-логопед
Ткачева Т.В., воспитатель
Улыбина Г.А., воспитатель

2.Утвердить План-график мероприятий по переходу с О1.09.2023 г. к
осуществлению образовательной деятельности в соответствии с ФОП ДО,
ФАОП ДО в МБДОУ детский сад № 7 «Белочка» (Приложение 1)

3. Рабочей группе:
Осуществлять деятельность рабочей группы в соответствии с
Планом-графиком, утверждgн.дым. ,, астоящим приказом

4. Контроль исполнения приказа. ';-§,а'ёфбой

Ена

Заведующая МБДОУ
детский сад №7 «Белочка»

иказом ознакомлены
ф.и.о.№

Коваленко

Приложение 1

к приказу 67-ОД от 31.03.2023
МБДОУ детский сад № 7 «Белочка»

План-график мероприятий по переходу к осуществлению
образовательной деятельности в соответствии с ФОП ДО, ФАОП ДО в

МБДОУ детский сад № 7 «Белочка»

Мероприятие [ Срок } Исполнитель Результат

1. Организационно–управленческое обеспечение

Организовать и провести
педагогические советы,
посвященные вопросам
подготовки к
непосредственному
применению ФОП ДО, ФАОП
до

май и август l Рабочая группа Протоколы

Провести экспертизу
локальных актов МБДОУ в
сфере образования (на
несоответствие требованиям
ФОП ДО, ФАОП ДО)

Отчет и по
необходимости
проекты
обновленных
локальных актов

Издать приказ об отмене ООП
МБДОУ детский сад № 7
«Белочка» и непосредственном
полном применении ФОП ДО,
ФАОП ДО при осуществлении
образовательной деятельности
с О1.09.2023 г.

август , Руководитель рабочей ци
группы

Издать приказы об
утверждении
актуализированных в
соответствии с требования
ФОП ДО, ФАОП ДО
локальных актов детского сада
в сфере образования

по l Заведующая
! необходимости

Гприказы

2.Кадровое обеспечение

Проанализировать
укомплектованность штата для
обеспечения применения ФОП
ДО, ФАОП ДО. Выявление
кадровых дефицитов

Апрель–май [ Заведующая
делопроизводитель

Аналитическая
справка

Провести диагностику ] Май-август
образовательных потребностей повышения

педагогических работников по
вопросам перехода на полное
применение ФОП ДО, ФАОП
до

квалификации

Проанализировать
профессиональные затруднения
педагогических работников по
вопросам перехода на
применение ФОП ДО, ФАОП
до

Апрель –
август

l Рабочая группа Опросные листы
или отчет

Направить педагогических
работников на обучение по
программе повышения
квалификации по вопросам
применения ФОП ДО, ФАОП
до

tAnpeль–
август

Заведующая Приказ,
документы о
повышении
квалификации

3. Методическое обеспечение

Предоставить методические
материалы по сопровождению
реализации федеральной
рабочей программы
образования

Iметодические
[ (в рамках своей i материалы
компетенции)

Предоставить методические
материалы по сопровождению
реализации федеральной
рабочей программы воспитания
и федерального календарного
плана воспитательной работы

Апрель–август Члены рабочей группы
(в рамках своей
компетенции)

Методические
материалы

Предоставить методические
материалы по сопровождению
реализации программы
коррекционно-развивающей
работы

ГАпрель–август l Члены рабочей группы l Методические
(в рамках своей l материалы
[ компетенции)

Обеспечить для педагогических ДД
работников консультационную l август
помощь по вопросам
применения ФОП ДО, ФАОП
до

Рабочая группа Рекомендации,
методические
материалы и т.
П.

4. Информационное обеспечение

Протоколы
собрания, посвященные l l воспитатели групп
применению ФОП ДО, ФАОП
до
Разместить ФОП ДО, ФАОП
ДО на сайте детского сада

БЁ
•Дсайте